



## ZWIĄZEK BANKÓW POLSKICH

KRZYSZTOF PIETRASZKIEWICZ

PREZES

*KB, FP Skonkretyzuj  
f. o/p*

01.10.2014  
3.2.0/8795



00000056281

Warszawa, 1 października 2014 r.

Pan

Kazimierz Mariusz Kleina

Przewodniczący Komisji

Budżetu i Finansów Publicznych

Senat RP

*Senat RP ienie Senefone,*

W związku z trwającymi pracami parlamentarnymi w Senacie RP nad ustawą z dnia 26 września 2014 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw zwracam się w imieniu Związku Banku Polskich (ZBP) z uprzejmą prośbą o przedyskutowanie na forum Senatu RP i podjęcie inicjatywy wprowadzenia niewielkiej zmiany do uchwalonej niedawno przez Sejm RP ustawy.

Środowisko bankowe popiera generalną inicjatywę elektroniczacji obrotu deklaracjami podatkowymi uznając, że to rozwiązanie przyczyni się do obniżenia kosztów rozliczeń podatkowych zarówno u podatników i płatników jak i w aparacie skarbowym. Niepokoi nas jednak bardzo krótki okres vacatio legis przyjmowanej nowej ustawy. Pragnę przypomnieć, że ZBP wielokrotnie podkreślał, że poważne zmiany w systemach informatycznych banków wymagają przynajmniej 6 miesięcznego okresu dostosowawczego. Wynika to z rozmiarów i złożoności tych systemów w bankach oraz z konieczności korzystania w tym zakresie z usług zewnętrznych dostawców (outsourcing). Zwracał na to uwagę pośrednio także rząd przedkładając Sejmowi projekt ustawy. W Ocenie skutków regulacji dołączonej do

uzasadnienia do ustawy zapisano bowiem na str. 24, że uchwalenie ustawy w pierwszym półroczu 2014 r. zagwarantuje podmiotom obowiązanych do składania deklaracji podatkowych (w szczególności płatnikom PIT) odpowiednio długiego (kilkumiesięcznego) *vacatio legis* na przygotowanie się do nowych zasad składania deklaracji podatkowych.

W rzeczywistości Sejm RP uchwalił ustawę dopiero w dniu 26 września 2014 r. i proces legislacyjny nie został jeszcze zakończony. Nieznany jest ostateczny tekst ustawy oraz kształt nowych deklaracji podatkowych. Przed ostatecznym zaś ich przyjęciem nie mogą rozpocząć się prace nad zmianą systemu informatycznego w bankach, gdyż późniejsze ewentualne zmiany wzorów deklaracji zniweczyłyby efekty prac nad zmianą w systemie IT i generowałyby dodatkowe koszty. Z tego względu zwracam się do Pana Przewodniczącego z prośbą o rozważenie możliwości zmiany terminu wejścia w życie ustawy poprzez jego odroczenie o 6 lub 12 miesięcy w celu umożliwienia dobrego przygotowania się wszystkich zainteresowanych stron do wypełnienia nowych obowiązków podatkowych.

Ł  
uzupełniła  
inf.

Do wiadomości:

dr Janusz Cichoń

Sekretarz Stanu

Ministerstwo Finansów